
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 16.07.2020 г.  № 01-21/292 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 16.07.2020 г. № 5 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного единого государственного экзамена в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 16 июля 2020 года № 5 согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента           А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 16.07.2020 г. № 01-21/292 

 

П Р О Т О К О Л № 5 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 16.07.2020 г. 
 

Председатель комиссии: 
 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования 

и науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Крючкова  

Татьяна Петровна 

- заместитель начальника Департамента – начальник 

Управления аналитической, кадровой, правовой 

работы и безопасности Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Ответственный секретарь комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

 

Члены комиссии: 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь - начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики; 

 

Махаева  

Любовь Васильевна 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации». 

Отсутствовали: 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

 



Шимоткина 

Наталья Ивановна 

- начальник отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

 

Морозова 

Юлия Викторовна 

- консультант отдела общего и дополнительного 

образования Управления образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа. 

 

1. Об утверждении протокола результатов единого государственного 

экзамена по общеобразовательным предметам. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Крючкова Т.П., Полякова Н.А. 

РЕШИЛИ: 

 

1.1. Утвердить протокол единого государственного экзамена по 

общеобразовательным предметам: 

по географии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу; 

по информатике и ИКТ согласно приложению 2 к настоящему Протоколу; 

по литературе согласно приложению 3 к настоящему Протоколу. 

 
 
 

 

Председатель ГЭК ЧАО                   А.Г. Боленков 

 

Ответственный секретарь    Н.А. Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Протоколу 

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа 

от 16.07.2020 № 5 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2020 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

08 - География 2020.07.03 

№ 

К
о
д

 

М
С

У
 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то

р
и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч

н
ы

й
 

б
ал

л
 

Б
ал

л
 

1 2 2 11Б 2 412 Рыкачѐв Юрий Андреевич 39 68 

2 4 8 11Б 8 403 Сертун Валерий Сергеевич 30 58 

3 2 3 11 1 206 Памья Николай Михайлович 34 63 

4 4 8 11Б 8 403 Рубцов Артем Антонович 44 87 

5 2 2 11А 2 412 Шарапова Ульяна Валентиновна 18 45 

6 2 2 11А 2 412 Шахов Дмитрий Ильич 37 66 

7 2 2 11А 2 412 Соловьѐв Егор Витальевич 35 64 

8 6 14 11А 14 24 Тажетдинова Александра Юнировна 28 56 

9 2 2 11Б 2 412 Белый Данила Романович 34 63 

10 2 2 11Б 2 412 Ишкаев Артѐм Ринатович 29 57 

11 4 8 НЕТ 8 403 Басов Дмитрий Евгеньевич 44 87 

12 4 30 11Д 8 403 Батищева Анжелика Александровна 40 69 

13 4 8 11В 8 403 Лозован Константин Константинович 28 56 

14 4 8 11Б 8 403 Магдик Наталья Сергеевна 31 60 

15 4 30 11Д 8 403 Калашникова Вероника Владимировна 39 68 

16 4 30 11Д 26 10 Калянто Алина Николаевна 40 69 

Средние  34 65 

Минимальная граница 37 

Всего участников 16 



Приложение 2 к Протоколу 

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа 

от 16.07.2020 № 5 

 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2020 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

05 - Информатика и ИКТ 2020.07.03 

   

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

Б
ал

л
 

1 2 2 11Б 2 415 Солодухина Диана Александровна 1 7 

2 4 30 11Б 8 402 Слепцов Егор Сергеевич 18 62 

3 2 2 11А 2 415 Тарханов Станислав Алексеевич 10 48 

4 4 30 11Б 8 401 Степанюк Анна Владимировна 22 70 

5 3 4 НЕТ 4 304 Рагтынкау Давид Владленович 14 55 

6 2 2 11А 2 415 Пугачѐв Арсений Викторович 24 73 

7 4 8 11В 8 401 Синяев Максим Александрович 17 61 

8 3 4 11А 4 304 Семѐнова Дарья Сергеевна 8 44 

9 2 2 11Б 2 415 Татаринова Полина Сергеевна 12 51 

10 4 30 11Б 8 402 Фирстов Михаил Валерьевич 15 57 

11 4 30 11В 8 401 Файзриев Ринат Русланович 28 81 

12 5 10 11Б 3 22 Шейкин Михаил Анатольевич 27 79 

13 4 30 11Б 8 401 Ходьяло Николай Константинович 18 62 

14 4 30 11Б 8 402 Тегрет Вячеслав Юрьевич 17 61 

15 4 30 11Б 8 401 Тебешева Ирина Борисовна 10 48 

16 4 30 11Б 8 401 Тыненеут Виталий Михайлович 20 66 



17 5 10 11Б 3 22 Тимофеев Андрей Андреевич 16 59 

18 4 30 11Б 8 402 Принцев Владислав Сергеевич 30 84 

19 4 30 11Б 8 402 Гусев Максим Дмитриевич 13 53 

20 6 14 11А 14 25 Головин Никита Алексеевич 13 53 

21 2 2 11Б 2 415 Дубровин Данил Алексеевич 18 62 

22 2 2 11Б 2 415 Гутчейвына Анастасия Александровна 0 0 

23 4 8 11А 8 401 Беркутов Дмитрий Александрович 9 46 

24 4 30 11Б 8 402 Андросов Юрий Максимович 27 79 

25 4 30 11Б 8 402 Викдорчик Владимир Александрович 13 53 

26 5 10 11Б 3 22 Будехин Алексей Олегович 30 84 

27 4 31 11Б 17 14 Зайнулина Алла Сергеевна 5 34 

28 5 10 11А 3 22 Куликов Виталий Денисович 6 40 

29 3 5 11А 5 142 Кравченко Ростислав Владимирович 11 50 

30 4 30 11Б 8 402 Петров Захар Денисович 7 42 

31 2 2 11А 2 415 Лозеев Данила Леонидович 11 50 

32 4 30 11Б 8 401 Кадошников Хасан Сергеевич 21 68 

33 3 4 11А 4 304 Золотухин Виктор Валерьевич 13 53 

34 4 30 11Б 8 402 Кондакова Карина Андреевна 27 79 

35 2 2 11Б 2 415 Каменский Никита Михайлович 2 14 

Средние                                                                                                                                                                                15                55 

Минимальная граница 40 

Всего участников 35 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 к Протоколу 

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа 

от 16.07.2020 № 5 

 

Протокол проверки результатов единого государственного экзамена в 2020 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

18 - Литература 2020.07.03 

   

№ 

К
о

д
 М

С
У

 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и

я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

 

Б
ал

л
 

1 5 10 11А 3 24 Закирничная София Романовна 29 49 

2 10 28 НЕТ 28 24 Иванова Татьяна Владимировна 14 30 

3 5 10 11А 3 24 Коваленко Анастасия Юрьевна 44 66 

4 2 2 11А 2 418 Бобович Валентина Николаевна 23 42 

5 5 10 11А 3 24 Абдураманова Медине Рустемовна 35 56 

6 5 10 11А 3 24 Анохина Анна Александровна 23 42 

7 2 2 11А 2 418 Безверхая Елена Викторовна 55 90 

8 4 30 11А 8 404 Пугачева Александра Игоревна 53 84 

9 2 2 11А 2 418 Роман Семен Сергеевич 46 69 

10 3 4 11А 4 303 Столяревская Анастасия Владимировна 57 97 

11 4 8 11Б 8 404 Максименко Вероника Викторовна 48 71 

12 2 2 11Б 2 418 Мороз Валерия Романовна 16 34 

13 3 4 11А 4 303 Нечипорук Анна Владимировна 52 80 

Средние 38 62 

Минимальная граница 32 

Всего участников 13 



П

р

и 


